INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANÁ

Rua Engº Rebouças, nº 1206 – Rebouças – CEP: 80.215-100 - Fone (41) 3213-3700

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – SEMA

INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANÁ – IAP

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

O INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANÁ – IAP, órgão vinculado à SECRETARIA

ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – SEMA, torna público a

retificação do Edital de Entrada do Estudo de Impacto Ambiental e Relatório de Impacto

Ambiental – EIA/RIMA nº 017/2019 – IAP/DIALE/DAI, o qual deu publicidade ao Estudo

referente ao Licenciamento Ambiental da PCH Foz do Capão Grande e da PCH

Pituquinhas.

Esta retificação refere-se à alteração dos municípios afetados. Os municípios corretos a

serem afetados são Pinhão e Reserva do Iguaçu/PR.

As demais informações do referido Edital de Entrada de Estudo Ambiental de Relatório de

Impacto Ambiental permanecem inalteradas.

Curitiba, 27 de Maio de 2019.

EVERTON LUIZ DA COSTA SOUZA

Diretor Presidente do Instituto Ambiental do Paraná